III – os integrantes das guardas municipais das capitais dos Estados e dos 

Municípios com mais de 500.000 (quinhentos mil) habitantes, nas condições 

estabelecidas no regulamento desta Lei; 

IV – os integrantes das guardas municipais dos Municípios com mais de 

250.000 (duzentos e cinqüenta mil) e menos de 500.000 (quinhentos mil) habitantes, 

quando em serviço; 

V – os integrantes operacionais da Agência Brasileira de Inteligência; 

VI– as empresas de segurança privada e de transporte de valores 

constituídas, nos termos desta Lei; 

VII – os integrantes dos órgãos policiais referidos no art.